2

[bookmark: _Hlk212039059][bookmark: _Hlk184729085]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

..2025										№

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача паспорта размещения нестационарного торгового объекта», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 09.07.2019 № 276

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, постановления  администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 15.10.2025 № 592 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановления  администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 21.02.2024 № 102 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача паспорта размещения нестационарного торгового объекта», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 09.07.2019 № 276, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.10.5. раздела 2 слова «в виде электронного документа, размещенного на официальном сайте, ссылка на который направляется Администрацией Заявителю посредством электронной почты» исключить.
1.2. В пункте 2.10.7. раздела 2 слова «- информационно-телекоммуникационная сеть Интернета – официальный сайт администрации (www.amursk.ru) (далее – Сайт Администрации)» исключить.
1.3. Пункт 2.11.3.1. абзац 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.11.3.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в администрации, предоставляющей муниципальную услугу с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]1.4. Пункт 2.11.3.2. абзац 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.11.3.2. В порядке, установленном статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"-внести изменения, размещение биометрических персональных данных в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица (далее – единая биометрическая система), с использованием программно-технических комплексов».
1.5. В пункте 2.11.4. раздела 2 слова «- с использованием Сайта Администрации» исключить.
1.6. В пункте 3.4.6. раздела 3 слова «в виде электронного документа, размещенного на официальном Сайте Администрации, ссылка на который направляется уполномоченным органом Заявителю посредством электронной почты» исключить.
1.7. В Приложении 5 пункт 10 исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию
Нуралиеву Т.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _Hlk211506907][bookmark: _Hlk204684383][bookmark: _Hlk203135671][bookmark: _Hlk203041323]Глава городского поселения						    Р.В. Колесников